ПРОТОКОЛ № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса

на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок

Кировского муниципального округа
Ставропольского края

г. Новопавловск __10_ ч __00__мин «_01_»__августа___2024 г.

Повестка дня:

1. Допуск (отказ в допуске) претендентов на участие в открытом конкурсе
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок Кировского муниципального
округа Ставропольского края.

2. Оценка заявок претендентов, допущенных к участию в открытом
конкурсе, подведение итогов открытого конкурса.

Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок Кировского муниципального округа Ставропольского
края проведено 01 августа 2024 года в 10 часов 00 минут (по местному
времени) по адресу: Российская Федерация, 357300, Ставропольский край,
Кировский муниципальный округ, г. Новопавловск, площадь Ленина, 1, здание
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края,
этаж 2, малый зал.

Информация о комиссии:

на заседании комиссии по рассмотрению заявок на участие в открытом
конкурсе (допуск претендентов к участию в открытом конкурсе, подведение
итогов открытого конкурса) присутствовали:
заместитель председателя комиссии: Бабкин Кирилл Алексеевич,
члены комиссии: Галанин Денис Сергеевич,

Кузин Василий Иванович,
Яковенко Ирина Владимировна,

секретарь комиссии: Бережная Елена Викторовна.

Отсутствуют: Макарченко С.В. - командировка; Кустова В.В - отпуск.

Количество присутствующих членов комиссии: 5 (пять)_____из 7.
(цифрами и прописью)

Комиссия правомочна осуществлять свои функции в соответствии с
подпунктом 7 пункта 8 Положения о комиссии по формированию маршрутной
сети регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Кировского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного
постановлением администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края от 03 июня 2024 года № 937.

Информация о рассмотрении поданных заявок:

На рассмотрение комиссии представлены 5 (пять) заявок от претендентов
на участие в открытом конкурсе на право осуществления перевозок по лотам
№ 1,2 ,3 .

Решение о допуске (отклонении) заявок на участие в открытом конкурсе:

1. Конкурсной комиссией по результатам рассмотрения заявок в
соответствии с конкурсной документацией о проведении открытого конкурса
на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок Кировского муниципального
округа Ставропольского края (далее - конкурсная документация),
утвержденной постановлением администрации Кировского муниципального
округа Ставропольского края от 17 июня 2024 года № 1004 «О проведении
открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту
регулярных перевозок автомобильным транспортом по нерегулируемым
тарифам Кировского муниципального округа Ставропольского края: № 101
«Золка - Новопавловск», № 102 «Новопавловск - Советская», № 104
«Старопавловская - Новопавловск», № 2 «Автостанция - Военкомат», № 3
«Автостанция - квартал Солнечный через квартал Терский», № 6 «Ж/д переезд -
Автостанция через Пожарную часть», допущены к участию в открытом
конкурсе на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок Кировского муниципального
округа Ставропольского края 3 (три) претендента, отказано в допуске к
участию в открытом конкурсе на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
Кировского муниципального округа Ставропольского края 2 (двум)
претендентам:

Наименование претендента допущенного к участию в
открытом конкурсе на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок Кировского муниципального округа
Ставропольского края

№ лота

Муниципальное казенное учреждение Кировского
муниципального округа Ставропольского края

1

«Хозяйственно-транспортное управление» (МКУ КМО СК
«ХТУ»)
Муниципальное казенное учреждение Кировского
муниципального округа Ставропольского края
«Хозяйственно-транспортное управление» (МКУ КМО СК
«ХТУ»)

2

Муниципальное казенное учреждение Кировского
муниципального округа Ставропольского края
«Хозяйственно-транспортное управление» (МКУ КМО СК
«ХТУ»)

3

Наименование
претендента не
допущенного к участию в
открытом конкурсе на
право получения
свидетельства об
осуществлении перевозок
по муниципальному
маршруту регулярных
перевозок Кировского
муниципального округа
Ставропольского края

№
лота

Причина отказа в допуске

Индивидуальный
предприниматель
Курганович Евгения
Владимировна

2 Подпункт 2) д) пункта 5.4 раздела 5:
количество транспортных средств и (или)
характеристики транспортных средств,
предлагаемых претендентом на участие в
открытом конкурсе, и указанные в Перечне
транспортных средств, предлагаемых
претендентом на участие в открытом
конкурсе для осуществления регулярных
перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок (Приложение 7 к
конкурсной документации), меньше
количества транспортных средств и (или)
ниже характеристик транспортных средств,
указанных в разделе 7 конкурсной
документации, по соответствующему лоту:
1) максимальный срок эксплуатации
транспортных средств (далее - ТС)
превышает 10 лет;
2) экологический класс резервного ТС ниже
установленного конкурсной документацией;
3) вместимость резервного ТС ниже
установленной конкурсной документацией.

Индивидуальный
предприниматель
Курганович Евгения
Владимировна

J Подпункт 2) д) пункта 5.4 раздела 5:
количество транспортных средств и (или)
характеристики транспортных средств,
предлагаемых претендентом на участие в
открытом конкурсе, и указанные в Перечне
транспортных средств, предлагаемых
претендентом на участие в открытом
конкурсе для осуществления регулярных
перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок (Приложение 7 к
конкурсной документации), меньше
количества транспортных средств и (или)
ниже характеристик транспортных средств,
указанных в разделе 7 конкурсной
документации, по соответствующему лоту:
1) максимальный срок эксплуатации ТС
превышает 10 лет;
2) экологический класс ТС, заявленного на
маршрут № 104 и резервного ТС ниже
установленного конкурсной документацией;
3) вместимость ТС, заявленных по данному
лоту ниже установленной конкурсной
документацией.

Решение принятое конкурсной комиссией о допуске, об отклонении
заявок к участию в открытом конкурсе на право получения свидетельства об
осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных перевозок
Кировского муниципального округа Ставропольского края: единогласно.

Результаты конкурса:

1. По лоту № 1 открытый конкурс признать не состоявшимся согласно
подпункту 5 пункта 9.1 раздела 9 конкурсной документации, а именно, для
участия в открытом конкурсе по данному лоту подана одна заявка.

В соответствии с пунктом 9.2 конкурсной документации рекомендовать
организатору открытого конкурса предоставить право на получение
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
и карты соответствующего маршрута регулярных перевозок по лоту № 1:
муниципальный маршрут № 101 «Золка - Новопавловск» и муниципальный
маршрут № 3 «Автостанция - квартал Солнечный через квартал Терский»
единственному участнику открытого конкурса - Муниципальному казенному
учреждению Кировского муниципального округа Ставропольского края
«Хозяйственно-транспортное управление» (МКУ КМО СК «ХТУ»).

Провести осмотр транспортных средств, заявленных МКУ КМО СК

«ХТУ» на участие в открытом конкурсе, 09 августа 2024 года.
2. По лоту № 2 открытый конкурс признать не состоявшимся согласно

подпункту 4 пункта 9.1 раздела 9 конкурсной документации, а именно, по
результатам рассмотрения заявок принято решение о допуске к участию в
открытом конкурсе в отношении одного из всех претендентов на участие в
открытом конкурсе, подавших заявку на данный лот.

В соответствии с пунктом 9.2 конкурсной документации рекомендовать
организатору открытого конкурса предоставить право на получение
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
и карты соответствующего маршрута регулярных перевозок по лоту № 2:
муниципальный маршрут № 102 «Новопавловск - Советская» и муниципальный
маршрут № 2 «Автостанция - Военкомат» единственному участнику открытого
конкурса - Муниципальному казенному учреждению Кировского
муниципального округа Ставропольского края «Хозяйственно-транспортное
управление» (МКУ КМО СК «ХТУ»).

Провести осмотр транспортных средств, заявленных МКУ КМО СК
«ХТУ» на участие в открытом конкурсе, 09 августа 2024 года.

3. По лоту № 3 открытый конкурс признать не состоявшимся согласно
подпункту 4 пункта 9.1 раздела 9 конкурсной документации, а именно, по
результатам рассмотрения заявок принято решение о допуске к участию в
открытом конкурсе в отношении одного из всех претендентов на участие в
открытом конкурсе, подавших заявку на данный лот.

В соответствии с пунктом 9.2 конкурсной документации рекомендовать
организатору открытого конкурса предоставить право на получение
свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок
и карты соответствующего маршрута регулярных перевозок по лоту № 3:
муниципальный маршрут № 104 «Старопавловская - Новопавловск» и
муниципальный маршрут № 6 «Ж/Д переезд - Автостанция через Пожарную
часть» единственному участнику открытого конкурса - Муниципальному
казенному учреждению Кировского муниципального округа Ставропольского
края «Хозяйственно-транспортное управление» (МКУ КМО СК «ХТУ»).

Провести осмотр транспортных средств, заявленных МКУ КМО СК
«ХТУ» на участие в открытом конкурсе, 09 августа 2024 года.

Решение принятое конкурсной комиссией: единогласно.

Подписи:

Члены комиссии:

Секретарь комиссии:

Заместитель председателя комиссии:
(И.О.Ф.)

Е.В. Бережная
(И.О.Ф.)

Д.С. Г аланин

К.А. Бабкин